АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЮ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПРЕСТУПЛЕНИЙ, ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИЧЕСКИХ И ПСИХОТРОПНЫХ СРЕДСТВ И ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЙ ИМИ НА ТЕРРИТОРИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
№ 5/2020
	«15» декабря 2020 года
	 п. Вулканный

	Присутствовали:

	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации
 Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Гусев Александр Александрович
	-
	представитель ОМВД России
 по Елизовскому району (по согласованию)

	Ермакова Светлана Геннадьевна
	-
	консультант аппарата Собрания депутатов Вулканного городского поселения
(по согласованию)

                                                                Повестка дня:

Об исполнении решений комиссии при администрации Вулканного городского поселения по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения в 2020 году и разработке Плана работы комиссии на 2021 год
С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.

Выступили:

	Присутствовали:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Гусев Александр Александрович
	-
	представитель ОМВД России
 по Елизовскому району (по согласованию)

Постановили:

Согласовать перечень проведённых в 2020 году мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, преступлений, противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения:
1. Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.11.2017 № 205 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения»:

-
создана межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения;

-
утверждено Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения;

-
утверждён состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения.

2.
Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.11.2019 № 215 «Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения на 2020 год» утверждён План работы межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения на 2020 год.

3.
Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.11.2019 № 214 «Об утверждении муниципальной программы органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие правонарушениям, преступлениям, незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблениям ими на территории Вулканного городского поселения на 2020 год» утверждена муниципальная программа органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие правонарушениям, преступлениям, незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблениям ими на территории Вулканного городского поселения на 2020 год».

4.
Согласно Плана работы межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения на 2020 год:

-
16.01.2020 года проведено заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «О проведении работы по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения в 1 квартале 2020 года» (протокол от 16.01.2020 № 1/2020);

-
05.05.2020 года проведено заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «Об организации отдыха и занятости детей и подростков Вулканного городского поселения в летний период 2020 года» (протокол от 05.05.2020 № 2/2020);

-
15.07.2020 года проведено заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «О мерах социальной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей, находящихся в социально-опасном положении в условиях возможного распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)» (протокол от 15.07.2020 № 3/2020);

-
17.08.2020 года проведено заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «О мерах по исключению возможности доступа граждан, в том числе несовершеннолетних, к объектам незавершенного строительства, заброшенным и бесхозяйным объектам, а также к объектам жилищно-коммунального хозяйства на территории Вулканного городского поселения в период подготовки к началу учебного года» (протокол от 17.08.2020 № 4/2020);
-
15.12.2020 года проведено заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «Об исполнении решений комиссии при администрации Вулканного городского поселения по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения в 2020 году и разработке Плана работы комиссии на 2021 год» (протокол от 15.12.2020 № 5/2020);

5.
В целях исполнения основных мероприятий по реализации муниципальной программы органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие правонарушениям, преступлениям, незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблениям ими на территории Вулканного городского поселения на 2020 год»:

-
организована пропаганда здорового образа жизни,  физической культуры и спорта в сети интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте администрации Вулканного городского поселения;

-
специалистами администрации Вулканного городского поселения совместно с представителем ОМВД России по Елизовскому району проведены 4 рейда по выявлению семей и детей, находящихся в социально опасном положении, обеспечение системы их социального патронажа;

-
совместно с администрацией СОШ посёлка Вулканный, проводятся мероприятия по организации трудовой занятости подростков и молодёжи в период летнего отдыха в 2020 году;

-
организовано доведение предупреждающей информации в сети интернет на официальном сайте администрации Вулканного городского поселения:

-
19.08.2020 года на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения по адресу https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp/news/pamatka-roditelam-cto-delat-esli-vy-uznali-cto-vas-rebenok-upotreblaet-narkotiki-32873 размещена статья «Памятка родителям: что делать, если вы узнали, что ваш ребенок употребляет наркотики».

-
07.09.2020 года на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения по адресу https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp/news/informacia-dla-roditelej-po-kuritelnym-smesam-33337 размещена статья «Информация для родителей по курительным смесям».

-
28.09.2020 года на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения по адресу https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp/news/narkotiki-pamatka-dla-roditelej-33885 размещена статья «Наркотики: Памятка для родителей».
-
05.10.2020 года на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения по адресу https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp/news/ostorozno-sniffing-34104 размещена статья «Осторожно — сниффинг! Памятка родителям».

-
30.10.2020 года на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения по адресу https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp/news/izmenenia-v-zakon-kamcatskogo-kraa-ob-administrativnyh-pravonaruseniah-kasausiesa-zapreta-prodazi-nesoversennoletnim-zazigalok-i-gazovyh-ballonov-34921 размещена статья «Изменения в закон Камчатского края «Об административных правонарушениях», касающиеся запрета продажи несовершеннолетним зажигалок и газовых баллонов».

-
15.11.2020 года на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения по адресу https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp/news/profilaktika-narkomanii-pamatka-dla-podrostkov-36132 размещена статья «Профилактика наркомании - памятка для подростков».

6.
В целях обеспечения условий для недопущения злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота на территории Вулканного городского поселения между Администрацией Вулканного городского поселения и Войсковой частью 14086 заключено Соглашение о взаимодействии одним из предметов которого является порядок взаимодействия и сотрудничества между войсковой частью и Администрацией в целях обеспечения условий для недопущения злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота среди военнослужащих и гражданского персонала и членов их семей на территории Вулканного городского поселения.

7.
Факты незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения  в 2018 году не зафиксированы.

8.
Меры по охране общественного порядка принимались в необходимом и достаточном объёме.

Рекомендовать администрации Вулканного городского поселения:

1. Разработать и принять План работы межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения на 2021 год.

Принято единогласно.

 «УТВЕРЖДАЮ»

	Заместитель председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
	                                      А.А. Кулаков